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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu v Praze, v oblasti rodinných domů

na Barrandově s výhledem na Prahu. Objekt je umístěný v lukrativní lokalitě. Výhled je

jedním z nejvýznamnějších potenciálů pozemku, naopak orientace pozemku se může

zdát nevýhodou.

Na jihu pozemku se nachází dvě krytá parkovací stání. Objekt je umístěný uprostřed

parcely naproti vjezdu na pozemek. Atriový dům je dvoupodlažní se vstupem na střešní

terasu.

ANNOTATION

The designing of a family house in Prague – Barrandov with a view to the city is subject

of this bachelor`s thesis. The object is situated in very lucrative location. The view is one

of the most significant potentials of the land, on the other side, the land orientation may

seem to be a disadvantage.

On the south part of the land are two covered parking spaces. The building is situated in

the middle of the parcel, opposite the entrance to the property. It is two-storey atrium

house with a roof terrace.
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PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby na úrovni dokumentace

ke stavebnímu povolení, resp. jednostupňového projektu.
2. Tématem bakalářské práce je projekt:

Rodinný dům „Barrandovská serpentina“
Předmětem návrhu je rodinný dům odpovídající obvyklým nárokům českých klientů - čtyřčlenné rodiny se dvěma dětmi. Rodina používá
dva osobní automobily. Orientační velikost domu je přibližně 1.000 až 1.100 m3 obestavěného prostoru (cena do 10 mil. Kč).
Dům by měl splňovat požadavky na nízkou energetickou náročnost objektu – bude se jednat o budovu s téměř nulovou spotřebou energie
(platnost od 1.1.2020).

Orientační stavební program:

1. Vstupní prostory domu
2. Komfortní obývací prostory
3. Prostor pro přípravu jídel, jídelna
4. Ložnice rodičů
5. Samostatné ložnice pro dvě děti
6. Velikost a rozsah hygienického zázemí je na zvážení autora, pro ložnici rodičů doporučena samostatná koupelna
7. Místnost pro hosty
8. Specifická místnost dle zvážení autora ( pracovna, knihovna se studovnou, tělocvična , posilovna, atelier, hudební salon,

wellness, apod.)
9. Technická místnost
10. Garáž pro dva osobní vozy
11. Sklad zahradního nábytku, nářadí, sekačky, prostor pro kola, případně altán, venkovní bazén

3. Rozsah práce:
3.1. Návrh stavby (studie objektu)

• situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
• idea návrhu - koncept - grafické znázornění
• architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
• všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
• 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev. k sousedním stavbám
• všechny pohledy (1:100), alespoň 2 musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfigurací
• prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
• prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem (zahradou)

3.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)

Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle zadání. Ve zprávě
budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v případě parcely v Praze rovněž Pražské stavební
předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou pouze nadepsány.

Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací body, oddělit
přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční nádrže, vsakovací objekty, venkovní
části tepelných čerpadel,…), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní výškové kóty (±0) k nadmořské výšce...

Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

Stavebně – architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled zachytí konkrétní
materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných profilů oken a dveří atd. Řez musí
zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů a nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce
střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání fasády,
řešení kotvení zábradlí atd..

Energetický koncept budovy, zpracovaný dle přílohy zadání a dle vzoru přílohy zadání.

3.3. Ostatní povinné části projektu:

Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a s konceptem založení stavby.
Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.

Profese: Projekt profesí není součástí BPA. Student musí přesto prokázat jasný koncept a představu o řešení technického vybavení v
návrhu RD. To dokládá jeho popisem v souhrnné technické zprávě a zakreslením stavebních úprav pro technologie. Kromě povinné
koordinační situace požadujeme ve výkresové části zaznamenat např.: umístění hlavního rozvaděče; vertikální šachty pro vedení ZTI;
šachty, důležité prostupy a podhledy pro vedení VZT, umístění VZT jednotky (jednotek), případně klimatizace; volbu a umístění zdroje
tepla, nadimenzování prostoru technické místnosti, případně umístění kotle a řešení odkouření; ve výkresové části stavby
schematicky znázornit i koncové prvky vytápění a VZT, které mají vliv na prostorové řešení interiéru (např. otopná tělesa, podlahové
registry nebo fancoily, vetší výustky/mřížky VZT). Nekreslí se: rozvody elektro, ZTI, VZT, plynu aj.; koncové prvky elektro, ZTI, VZT, jako
např. vypínače, svítidla, zásuvky, vodovodní baterie, odpady apod.; technologie bazénů a jezírek (kreslí se pouze prostory pro tyto
technologie na základě znalosti jejího konceptu). Kreslí se: schematicky pouze technologie, které souvisejí s návrhem prostorového
řešení domu, tedy např. vodní prvky, akvária, podsvícené stěny nebo příčky, záměrně viditelné technologické prvky nebo rozvody,
komíny, střešní a fasádní výústky, výtahy, plošiny, vestavěná zeleň, skleníky, zimní zahrady apod.

Řešení techniky prostředí staveb budou slovně popsána v příslušných částech Zprávy (viz. 3.2. této informace).

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE | MILADA VLACHOVÁ
2 ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

BPA_FINAL.indd 2 26.05.19 19:25

PR
O

D
U

C
ED

B
Y

AN
A

U
TO

D
ES

K
ST

U
D

EN
T

VE
R

SI
O

N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

BY AN
AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE | MILADA VLACHOVÁ
3ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Lokalita

Řešený pozemek se nachází v Praze v katastrálním území

Hlubočepy. Parcela je ve východním cípu lukrativní vilové

čtvrti Barrandov v blízkosti Barrandovských teras. Oblast má

horší dostupnost MHD, nedaleko se nachází zastávka dvou

autobusových linek, tramvajová zastávka je 1 km pěší chůze

podél rušné silnice.

Je předpokládáno, že se rodina bude dopravovat především

automobily. Ač je lokalita i umístění pozemku lukrativní, hod-

notu snižuje hluk z přilehlé silnice v ulici K Barrandovu.

Pozemek

Parcela tvaru protáhlého trojúhelníku má v západní části

spíše rovinný charakter, zato k východu je do cípu svažitá.

Ze severní strany parcelu lemuje strmý severní svah, díky


[…]

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Součinitel prostupu tepla dle ČSN 73 0540-2, ČSN EN ISO 6946 a ČSN 73 0540-4:

Korekce součinitele prostupu tepla: ΔU 0,000 W/(m2.K)

Odpor při prostupu tepla: RT 8,193 m2.K/W

Součinitel prostupu tepla: U 0,122 W/(m2.K)

Požadovaná hodnota součinitele prostupu tepla: UN - W/(m2.K)

Doporučená hodnota součinitele prostupu tepla: Urec - W/(m2.K)

Hodnocení: -

Teplotní faktor vnitřního povrchu (vnitřní povrchová teplota) dle ČSN 73 0540-4:

Teplotní faktor vnitřního povrchu: fRsi 0,000 -

Požadovaná hodnota teplotního faktoru vnitřního povrchu: fRsi,N 1,000 -

Povrchová teplota konstrukce: θsi 0,0 °C

Požadovaná minimální povrchová teplota konstukce: θsi,min 0,0 °C

Hodnocení: Konstrukce STN-2: OBVODOVÁ STĚNA nesplňuje požadavek ČSN 73 0540-2:2011 na teplotní
faktor vnitřního povrchu.

Šíření vodní páry v konstrukci dle ČSN EN ISO 13788:

Roční bilance zkondenzované a vypařitelné vodní páry: aktivní

Hodnocení: Konstrukce bez vnitřní kondenzace.

Poznámka ke konstrukci:

-
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Tepelná technika 1D
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PDL(z)-3: PODLAHA K TERENU

Vnitřní konstrukce: NE

Charakter konstrukce: Podlaha (tepelný tok dolů)

Konstrukce dvouplášťová s větranou vzduchovou vrstvou: NE

Konstrukce ve styku se zeminou: ANO (podlaha na terénu)

Součinitel prostupu tepla stanoven: výpočtem

Skladba konstrukce od interiéru:

č. Název vrstvy Tloušťka
vrstvy

Součinitel
tepelné

vodivosti

Měrná
tepelná
kapacita

Objemová
hmotnost

Faktor dif.
odporu

- - d λ λekv c ρ μ

- - [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-]

1 Vinyl - - - - - -

2 Lepidlo - - - - - -

3 Beton 0,0500 1,230 - 1 020 2 100 17,0

4 Perimetrický polystyren 0,0500 0,036 - 800 32 52,0

5 Isover EPS 0,1500 0,037 - 1 270 40 55,0

6 Asfaltový pás 0,0050 0,210 - 1 470 1 300 60 000,0

7 Železobeton (2300) 0,1800 1,430 - 1 020 2 300 23,0

8 Štěrk 0,1500 0,750 - 800 1 650 14,0

Poznámka: vrstvy uvedené šedým písmem nejsou ve výpočtu uvažovány.

Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce (šíření vlhkosti / šíření tepla) Rsi 0,25 0,17 m2

.K/W

Odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce (šíření vlhkosti / šíření tepla) Rse 0,00 0,00 m2

.K/W

Okrajové podmínky:

Návrhová vnitřní teplota θi - °C

Návrhová teplota vnitřního vzduchu: θai 0,0 °C

Relativní vlhkost vnitřního vzduchu: φi - %

Bezpečnostní vlhkostní přirážka: Δφi - %

Návrhová teplota venkovního vzduchu: θe - °C

Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu: φe - %

Nadmořská výška budovy (terénu): h - m.n.m.

Návrhová teplota zeminy v zimním období θgr °C

Návrhová relativní vlhkost zeminy φgr %

Okrajové podmínky (průměrné měsíční):

Měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
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n [-] 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31

θgr,m [°C]

φgr,m [%]

θi,m [°C]

φi,m [%]

Pozn.: n ... počet dnů v měsíci; θgr,m ... návrhová průměrná měsíční teplota v zemině; φgr,m ... průměrná hodnota relativní vlhkosti v
zemině; θi,m ... průměrná návrhová vnitřní teplota; φi,m ... průměrná relativní vlhkost vnitřního vzduchu.

Součinitel prostupu tepla dle ČSN 73 0540-2, ČSN EN ISO 6946 a ČSN 73 0540-4:

Korekce součinitele prostupu tepla: ΔU 0,000 W/(m2.K)

Odpor při prostupu tepla: RT 5,939 m2.K/W

Součinitel prostupu tepla: U 0,168 W/(m2.K)

Požadovaná hodnota součinitele prostupu tepla: UN - W/(m2.K)

Doporučená hodnota součinitele prostupu tepla: Urec - W/(m2.K)

Hodnocení: -

Teplotní faktor vnitřního povrchu (vnitřní povrchová teplota) dle ČSN 73 0540-4:

Teplotní faktor vnitřního povrchu: fRsi 0,000 -

Požadovaná hodnota teplotního faktoru vnitřního povrchu: fRsi,N 1,000 -

Povrchová teplota konstrukce: θsi 0,0 °C

Požadovaná minimální povrchová teplota konstukce: θsi,min 0,0 °C

Hodnocení: Konstrukce PDL(z)-3: PODLAHA K TERENU nesplňuje požadavek ČSN 73 0540-2:2011 na teplotní
faktor vnitřního povrchu.

Šíření vodní páry v konstrukci dle ČSN EN ISO 13788:

Roční bilance zkondenzované a vypařitelné vodní páry: aktivní

Hodnocení: Konstrukce bez vnitřní kondenzace.

Poznámka ke konstrukci:

-
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