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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Na velice složitém pozemku s mnoha výzvami je návrh atriového domu z celé skupiny studentů jediný. Přitom jde o zcela logickou reakci na
zejména hlukovou situaci v místě. Otázkou je, zda je konkrétní podoba atria a domu okolo něj využívá potenciálu naplno, nebo zůstává na půl cesty.
Atrium v tomto konkrétním případě spíše plní funkci prosvětlení celé dispozice z různých úhlů, nicméně vzhledem ke svým poměrně nevelkým
rozměrům asi nebude hlavním letním pobytovým prostorem rodiny. Možná jde o snahu vyřešit v daném kontextu neřešitelné.
Ohledně zasazení domu do svého okolí opět jako u téměř všech ostatních projektů oponent postrádá přesvědčivé, nebo alespoň nějaké zákresy do
například širší veduty nebo nadhledového 3D zobrazení, nebo do dálkového pohledu. Takto si můžeme opodstatněnost návrhu ve vztahu k okolí
jen domýšlet.
Provozně je dům navržen přehledně, jednoduše a funkčně, určitou výhradu má oponent k částečně průchozímu řešení hlavního obytného prostoru,
byť rodičovská ložnice za ním má vlastní šatnu i koupelnu. Dům má výrazně poddimenzované vstupní prostory včetně zázemí. Vstup do technické
místnosti přímo z prostoru hlavních obytných místností se oponentovi nejeví jako nejvhodnější. Také dětská část není oddělena důsledně - u
jednoho z pokojů je možné oddělit jeho vazbu na koupelnu od společenské části domu posuvnými dveřmi, u druhého nikoliv. Celkově by dům
mohl být vyššího standardu i vzhledem k dané lokalitě a cenám pozemků zde. Celkově má dům vnitřní užitnou plochu do 200 m2, vzhledem k
velikosti pozemku a charakteru místa by zde pravděpodobně měla být vila s užitnou plochou alespoň o polovinu větší, tedy cca 300-400 m2, což by
ovšem vybočilo z rámce zadání domu ve stavební ceně okolo 10 milionů korun, což je rámcové zadání práce. V kontextu místa jsou zde často vily o
3 nadzemních podlažích, koneckonců taková byla i již odstraněná stavba přímo na pozemku, která je ještě viditelná na aktuálních google mapách. O
co je sympatičtější snaha vytvořit vnější klidový prostor domu, o to nelogičtěji potom působí venkovní bazén přímo k ulici K Barrandovu, opět
platí, že v daném místě by nejspíš vznikl bazén vnitřní, pokud by stavebník bazén chtěl.
K technickému řešení nemá oponent zásadní připomínky, dům je celkově konstrukčně velmi jednoduchý a realizačně nijak náročný. Poněkud
informačně málo zahuštěná je koordinační situace, která je při povolování domů zpravidla vždy informačním základem celého projektu a v
podstatě nejdůležitějším výkresem celé dokumentace. Schema rekuperace vzduchu je zřejmě obráceně - podle schematu by se vůbec nepřiváděl
čerstvý vzduch do ložnic. Práce je v zásadě úplná, srozumitelná a na dobré grafické úrovni. Absentují bližší informace o druhé stavbě na pozemku -
parkování, odpady a zahradní nářadí, je pouze zakresleno v situaci.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněmB - velmi dobře.

Otázky: denní a noční zóna bytu, nevýhody průchozích obytných místností , úložné prostory domu, druhý objekt na pozemku - řešení
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